REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

DECIZIE
nr.5/2 din 08 decembrie 2022

»»Cu privire la aprobarea Statutului
IMGFL ”Codru-Prest M-Service”
in redactia noua”

In conformitate cu prevederile Legii nr.845/1992, cu privire la antreprenoriat
si intreprinderi, alin.(4) art.2 al Legii nr.246/2017, cu privire la intreprinderile de
stat si Intreprinderea municipald, alin.(1) pct.2) al Hotaririi de guvern nr.484/2019,
pentru aprobarea unor acte normative privind punerea In aplicare a Legi
nr.246/2017 cu privire la intreprinderile de stat si intreprinderea municipala,
art.146 al Codului administrativ, art.65 alin.(2), art.67 alin.(1) al Legii nr.100/2017,
privind actele normative, art.80 al Legii privind administratia publica locala
nr.436/2006, Consiliul ordsenesc Codru DECIDE:

1. Se aprobi, in redactia noud, Statutul Intreprinderii Municipale de
Gestionarea Fondului Locativ ”Codru-Prest M-Service”.

2. Se pune in sarcina administratorului IMGFL “Codru-Prest M-Service”
inregistrarea prezentului Statut la Agentia Servicii Publice 1n termenul prevazut de
lege.

3. Cheltuielile ce tin de inregistrarea Statutului in redactia noua la Agentia
Servicii Publice vor fi suportate din bugetul local.

4. Se abroga deciziile Consiliului orasului Codru nr. 3/22 din 09 aprilie 2013
sinr.2/17 din 19 aprilie 2022.

5. Comisia juridicd pentru reglementari si mentinerea ordinii publice din

cadrul Consiliului or. Codru va exercita controlul indeplinirii prevederilor
prezentei decizil.

tésédinte de sedinta Alexandru Ciugureanu

& asemnult
.Seéretar-al Consiliului or. Codru Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

(semnatura,stampila,data)

Intreprinderea este inregistrata
la Agentia Servicii Publice
20

Departamentul inregistrare si
Licentiere a unitatilor de drept
IDNO 1013600010411

Registrator

/
(numele, prenumele, semnatura)
din data

STATUTUL.
al Intreprinderii Municipale
de Gestionare a Fondului Locativ ,,Codru-Prest M-Service”
(in redactia noua)

L.DISPOZITII GENERALE
1. Denumirea: Intreprinderea Municipala de Gestionare a Fondului Locativ ,,Codru-Prest
M-Service” , (I.M.G.F.L ,,Codru-Prest M-Service”), in continuare — Intreprindere.

2. Sediul Intreprinderii: Republica Moldova, or.Codru, str.Costiujeni nr.8, MD-2011.
3. Intreprinderea este creati in temeiul deciziei Consiliului or. Codru nr.3/22 din 09.04.2013.

4. Fondator al Intreprinderii este Consiliul orasului Codru, cu sediul Republica Moldova, mun.
Chisinau, or.Codru, str. Costiujeni nr.8, MD-2011(in continuare - fondator).

5. Principalele genuri de activitate ale Intreprinderii:

- Colectarea g1 epurarea apelor uzate;

- Colectarea deseurilor nepericuloase;

- Tratarea si eliminarea deseurilor nepericuloase;

- Lucrari de demolare a constructiilor;

- Comertul cu ridicare a materialelor lemnoase, al materialelor de constructie si echipamentului
sanitar;

- Comertul cu ridicare a articolelor de fierarie, al utilajului de apeduct si de incalzire;
- Comert cu ridicata al deseurilor si resturilor;

- Lucrari de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale;

- Constructii hidrotehnice;

- Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.;

- Lucrari de demolare a constructiilor;

- Lucrari de pregatire a terenului de constructii;

- Lucrari de foraj si sondaj pentru constructii;

- Lucrari de tencuire;

- Lucrari de tamplarie s1 dulgherie;

- Lucrari de pardosire si placare a peretilor;

- Lucrari de vopsitorie, zugraveli §1 montari de geamuri;


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor































